
                     
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Aveiro 

Gabinete do Prefeito 

Av: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, 615, CENTRO – AVEIRO/PA 

CNPJ: 04542916/0001-24 – E-MAIL: gabinete@aveiro.pa.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 407/2023 – GAB/PMA 
 

O Excelentíssimo Sr. VILSON 
GONÇALVES, Prefeito Municipal de Aveiro, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e, 

 
 
RESOLVE:  
 
                 Art. 1º – Ceder à Delegacia de Polícia Civil do Município de Aveiro, a 
servidora municipal temporária Sra. DANIELA SÁ PATRICIO, Matrícula nº 13xx18-6, 
Auxiliar Administrativo, portadora do RG nº 75xxx08 SSP/PA e CPF: 556.xxx.xxx-72, 
lotado na Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Orçamento. 
 
                Art. 2º - Durante a cedência, o Poder Público Municipal se isenta de 
qualquer responsabilidade sobre a conduta da servidora cedida.  
 
                Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01/03/2023, revogando-se as disposições em contrário.  
               
              Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. 

 
              Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro, 26 de abril de 2023. 

 
 
 
 
 

VILSON GONÇALVES 
Prefeito Municipal de Aveiro 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ciente: 
 
_______/_______/___________.  
 


